
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

50 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXI
c..v-1-ººs S-~ r : , +~ 

============================== i (J ~-
e> ~=-~ 

Estodo do Plaul 

PREFEITURA DE MONSENHOR GIL 

·riif PW'c 
A.VISo RI APIAMf'NJO PI I IWACÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 010/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N" 05/2010-SRP-PMMG/PI 
NOVA DATA DA ABERTIJRA: 28 de fcvctciro de 2020 às 09~0 honm. 
MODALIDADE: l'Teglo i'Teseneiol/SRP 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - GtlNEROS ALIMEm'iCIOS PEREC1vEIS E 
NÃO PllRECÍVEIS - DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇôBS, A fIM DE ATENDER NECESSIDADES DOS 
ÓRGÃOS B SECRETAlllAS DO MUNICIPIO DB MONSENHOR GIL - PL 

A Comlalo Pennaaente de Lk:Jta,çlo de Momeôor GIi, atrawt do ~Iro Oficial, OOMUNJCA IIOI lncl'N:l:Udol 
q~ o PUGÃO PRU~CU.L sob nº M/202.0t datado do dia., 20 M f~wt"ftl"O dl! 20l0t t1H6 adiado par. o dJ.a 2,8 dl!!! 
fneretro de 2020, U 09:30. devido ao atruo na publlcaçio do •~iso ao DüriD Ofldal ela Unllo. 

O Edital e de.roa.is infonna.ÇUes es:Wlo à dis:posjçlo dos interessados na sede da Prefeitura MunicipaJ de MONSENHOR GIL 
- PI,. localizada na Rua José Noronha, 7S - Bairro: Centro, Momcnhor Gil - Piauí e site do Tribunal de Contns do &ta.do do 
Piaui. E!iclarccimcntos: çpl.mspil@snpiJ com 

ENVELOPES OE HAJ3fi..rtAÇÃO E PllOPOS'l"A: llcccbimcnto -e Abertura: Prefeitma Municipal de MONSENHO8. OlL
PI,, no endereço acima. 

PUBLIQUJHlE. 

MONSENHOR GIL (PI). 11 de feve,ciro de 2020. 

Pregoeiro 

Estodo do Plaul 

PREFEITURA DE MONSENHOR Gil 

:riifft':"fdf 'e 

AYISO PI ADIAMENTO PI LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 011/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N" 06.tl0l0-SRP-PMMG/PI 
NOVA DATA DA ABERTURA: 28 de fevereiro de 2010 As 11 :00 hora. 
MODALIDADI!: l'Teglo Preunciol/SRP 
OBJETO, SISillMA DE RBGISTRO DB PR6ÇOS PARA O OBJETO- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REAl, IZADS EM 
BOMBAS HIDRÁULICAS· DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇOES, A fIM DB ATENDER NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DH MONSENHOR GIL - PL 

A Com. lo f'e...,.aente de Llclfaçlio de Momeâor Gil, ••nffl do P~lro Ofklal, COMUNJCA aos loceresndoil 
q-.e o PRl',GÃO PRl'..SENCIAL sob n° 06/2020, datado do dia., 20 de f~iro dl: 20:le, i!lir.r, ad1ado para o dia 28 de 
f~rftnt de 2.020, à 11 :00, devido ao atruo na publkaç., do avho ao DUrto OfldaJ da UnlAo.. 

O Edital e demais inf0nnaçõm. edarão .à disposição dos inte:ress:ados na sede da .Prefeitura Municipal de MONS8NHO8. OlL 
- PI, localmlda na Rua Jod: Noronha, 7' - B11irro: Centro, Monsenhor OH - Piaul e sile do Tribunal de Contas do Estado do 
Piauí. Exlarocimcnlos: çpl msgíl@JJm•il com 

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO B PROPOSTA: Rccd,;rnento e AbatW'a: Prefeitura Mwüc;paI de MONSENHOR OIL
P~ no endsreço acima. 

PUBLIQUE-SE. 

MONSENHOR Oll. (PI), 11 de feverdro de 2020, 

Pregoeiro 

Estado do Piou! 

PREFEITURA DE MONSENHOR Gil 

AVISO PI: ADIAMENTO PI YCITACÃO 

PROCESSO ADMINTS'IRATIVO N" 012/20:W 
PREGÃO PRESl!NCIAL N" 07/202o-5RP0 PMMG/PI 
NOVA DATA DA ABERTURA: 28 de fevcreu-o de 2020 As 13:00 hor ... 
MODALIDADE: Pregão Prcscneial/SRP 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - PNEUS E BATERIAS- DESTINADOS A 
FUruRAS CONTRATAÇôES. A FIM DE ATENDER NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE MONSENHOR GIL - PI. 

A Comll1lo Permaaeate de Llc.ttaçlo de Mouen•or Gil, atraffl cio PrtjC(M:lnl Oticla~ COMUNICA aos l•Cuessadoti 
que o PREGÃO PRESENCIAL* ■• 07/2020, d•- do dia, 10 do fe'l'Cre.-o de 20:W, Hri odiado para o dla 28 de 
rewre:tro de 2020, à 13:00, cltvtdO .o tb'MO o.a pub~lo do H"º ao Di6rlo Oflctal da UaJlo. 

O Edital e demais informações cswao l disposiç.lo dos inte.re:ssado.-: na sede da Pre.feituni Munkipal de MONSENHOR G[L 
- PI. Jocali~ M Rua 1~ Noronha, 75 - Baim,: Centro, MollliCnhól- Oil - Pmut e site do Tr.ibwlal de Contudo Estado do 
Piau1. E,cJ.arocimc:ntos: çp).m.,gjl,@grpaj) som 

ENVBLOPBS DE HABll.ITAÇÃO E PROPOSTA: Rced>imento e Abatura; Prefeitura Municipal de MONSENHOR GIL
PI. no endereço acima. 

PUBLIQUE-SE. 

MONSSNHOR Gn. (PI). 11 de foverdro de 2020. 

Pregoeiro 

Lei n" 21 B /2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI 
e-mail: pmmorrodochapeu@hotmail.com 

Morro do Chapéu do PlauLflt, 06 de fevereiro de 2020. 

Concede atualização do piso salarial aos 

profissionais do magistério da rede municipal de 

ensino para o ano de 2020, nos termos da Lei 

Federal nº 11 .738/2008, e dá outras 

providências. 

Faço saber que a Câmara Muricipal de Morro do Chapéu do Piauí - PI deliberou e 

aprovou, conforme disposições legais, e eu sanciono a seguinte Lei Municipal de autoria deste 

Poder Executivo: 

Ar!. 1º - Fica concedida, aos professores da rede municipal de ensino de Morro do 

Chapéu do Piauí/PI, a atualização do piso salarial dos profissionais do magistério da educação 

básica, respeitando a legislação vigente que realizou a atualização do piso salarial do 

magistério em 2020, conforme tabela em anexo. 

Ar!. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

1 º de janeiro de 2020, revogando as disposições em contrário. 

Gatjnete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí - Estado do Piauí, aos seis 

dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (06/0212020). 

aas .. iiMI 
A 1 
A li 
A li 
A r-1 
A V 
A VI 
A w 

1 1 

8 li 
8 li 
1 w 
B V 

8 VI 
B VI 

e 1 
e • e li 
e w 
e V 
e VI 

e w 

/ ~~ut~~BELO 
Prefeito Municipal 

PREF!lruRA MUNICIPAL OI MOMO DO O:tAPfU. ~ 
lfCIIEl'ARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO, CIJl1URA, E!POffl E WER 

ANEXOI 

ProleswlOllcns l'roltsl«4Ghom 

Yendllltl!IO ~lo ~ll!Ulllfdc Cnse IIMI Vtl!Clrrri, Qlllaoiublo --R$ IMlll R$ IMl,ll A 1 R$ 2.!86.24 R$ 2..!86,14 
R$ 1.443.ll R$ 12,16 R$ 1.515,lS A 1 R$ 1.886.24 R$ lM,ll R$ 3.lllO,SS 
R$ 1.443Jl R$ 147,9l R$ LS9104 A 1 R$ l.8&5,14 R$ l9S,14 IR$ 3.111,08 

AS lA-13,ll R$ 227,41 R$ lól0,59 A r-1 R$ 2.886,24 R$ 454,g. R$ 3.341,18 
R$ l-443,ll R$ 311,00 RS 1.754,ll A V R$ 1816.14 R$ 612,00 R$ l.SOIIU 

1~ U4ll2 R$ JQR7l R$ Ull.83 A VI R$ l,886,14 R$ 1'7,41 RS 3,683.65 
R$ Ul312 R$ 490,80 R$ L933,92 A VI R$ tim,14 R$ !181.10 R$ J.9~7.14 

R$ 1.659,59 R$ 1.659,59 a 1 R$ 3319,18 R$ 3.31918 
R$ 1.659,59 R$ il,98 R$ 1.142,S7 a li R$ 3Jllll8 R$ 165.96 R$ l.ffl,13 
R$ 1.659,SI R$ 170,11 R$ 1.829,70 1 li R$ lJ19,18 R$ lA0,11 R$ l.659)9 
R$ 1.659,59 R$ 25l,S9 R$ 1.92U8 1 li' R$ 3.319,18 R$ 523.l! RS l.1111,16 

RS 1.659,59 RS 1S765 R$ 2.017.24 1 V R$ lJlll,11 R$ 715,JO R$ 4.1)34,48 
R$ 1.659,59 R$ 458,51 R$ 2,118.IO 1 VI R$ 3Jlll.18 R$ 911,03 R$ Uló,10 

IRl 1.65959 R$ ~2 R$ 212401 1 VI R$ lJlll,18 R$ Ll28,84 R$ C.448,01 

R$ Lll5,S5 R$ 1.825,55 e 1 R$ l .651,09 R$ l.651.119 
R$ UlS!S R$ 91,ll R$ U16,8l e 1 R$ !.651,0!I R$ 112,55 R$ 3,833.66 

R$ 1.&S,SS R$ 187,12 R$ 2.012,67 e li R$ l.651.0! R$ !1424 R$ 4.õ25.l3 

R$ l ,w,55 R$ 211,lS R$ 2,113,lO e w R$ 3.651,09 R$ S75.50 R$ 4J26,60 

R$ Ul5,SS R$ 393Al AS lll&'l6 e V R$ l.651,0!I R$ 7!683 R$ 4A37.93 
R$ 1,825.55 R$ 504,!ó R$ 1329,91 e VI R$ USl.(Jll 11$ 1-008,7! R$ 4.659.82 
RS IJlS,55 R$ 621lllli R$ 2.4-16,41 e VI R$ USl,O!I RS win RS 4.891,81 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


